МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	 «___   »  _____________20___г.
О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 18.12.2015 № 1415 «Об утверждении Положения о порядке назначения полноценного питания и выдачи продуктов полноценного питания детям первого года жизни, находящимся на искусственном и смешанном вскармливании»

	         № ___________

В соответствии с Законом Калужской  области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение «Положение о порядке назначения полноценного питания и выдачи продуктов полноценного питания детям первого года жизни, находящимся на искусственном и смешанном вскармливании» к приказу министерства здравоохранения Калужской области  от 18.12.2015 № 1415 «Об утверждении Положения о порядке назначения полноценного питания и выдачи продуктов полноценного питания детям первого года жизни, находящимся на искусственном и смешанном вскармливании» (далее – Положение, приказ) следующие изменения:

1.1.
Изложить приложение № 1 к Положению в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2.
Изложить приложение № 2 к Положению в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2020 года.
Министр

                                   А.Ю. Цкаев
Приложение № 1 к Приказу

министерства здравоохранения

Калужской области

от_______________№________
Приложение № 1

к Положению

о порядке назначения полноценного питания

и выдачи продуктов полноценного питания

детям первого года жизни, находящимся

на искусственном и смешанном вскармливании

Наборы продуктов полноценного питания

Набор № 1: продукты полноценного питания для детей с рождения до 6-ти месяцев, находящихся на смешанном вскармливании   -   сухие   адаптированные молочные смеси.

Набор № 2: продукты полноценного питания для детей с рождения до 6-ти месяцев, находящихся на искусственном вскармливании - сухие адаптированные молочные смеси.

Набор № 3: продукты полноценного питания для детей с 6-ти до 12-ти месяцев,
находящихся на искусственном (набор № 3-1) или смешанном (набор № 3-2)
вскармливании - сухие адаптированные молочные смеси и (или) сухие молочные каши.

    Набор № 4: продукты полноценного питания - специализированные продукты лечебного питания на основе полных гидролизатов белка и (или) сухие безмолочные каши для детей с рождения до 6-ти месяцев (набор № 4-1), для детей с 6-ти до 12-ти месяцев (набор № 4-2).
Приложение № 2 к Приказу

министерства здравоохранения

Калужской области

от_______________№_____
Приложение № 2
к Положению

о порядке назначения полноценного питания

и выдачи продуктов полноценного питания

детям первого года жизни, находящимся

на искусственном и смешанном вскармливании

_ Перечень адресов специальных пунктов питания

	№
	Наименование
	Адрес

	1
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранение Калужской области (далее - ГБУЗ КО) «ЦРБ Бабынинского района»

	249210, Калужская область, Бабынинский район, п.Бабынино,

ул.Молодежная, д.11

	2
	ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» больница п. Воротынск
	248200, Калужская область, Бабынинский район, п.Воротынск,

пер.Лесной, д.1

	3
	ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 1»
	249650, Калужская область, Барятинский район, с.Барятино,

ул.А.Елкина, д.2

	4
	ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»
	249010, Калужская область, Боровский район, г.Боровск, ул.1 Мая, д.51

	5
	ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 6»
	249860, Калужская область, Дзержинский район, г.Кондрово,

ул.Ленина, д.86

	6
	ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 5»
	249300, Калужская область,

Думиничский район, п. Думиничи,

ул.Ленина, д.37

	7
	ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 2»
	249340, Калужская область, Жиздринский район, г.Жиздра,

ул.Урицкого, д.47

	8
	ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского   района»
	249030, Калужская область, Жуковский район, г.Жуков, ул.Ленина, д.96

	9
	ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки»

	249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул.Мира, д.1

	10
	ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 4»
	249880, Калужская область, Износковский район, с.Износки,

ул.40 лет Октября, д.1

	11
	ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 1»
	249420, Калужская область, Кировский район, г.Киров, ул.Энгельса, д.1

	12
	ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 3»
	249700, Калужская область, Козельский район, г.Козельск, ул.К.Маркса, д.61-а

	13
	ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 1»
	249500, Калужская область, Куйбышевский район, п.Бетлица,

ул.Ленина, д.6

	14
	 ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 2»
	249400, Калужская область, Людиновский район, г.Людиново,

ул.Маяковского, д.6

	15
	ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района»
	249050, Калужская область, Малоярославецкий район,

г. Малоярославец ул.Чистовича, д.38

	16
	ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 6»
	249950, Калужская область,

Медынский район, г.Медынь,

ул.Митрофанова, д.32

	17
	ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 5»
	249240, Калужская область,

Мещовский район, г.Мещовск,
ул.Освободителей, д.1-а

	18
	ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 4»
	249930, Калужская область, Мосальский район, г.Мосальск,

ул.Братьев Луканиных, д.7

	19
	ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5»
	249130, Калужская область, Перемышльский район, с.Перемышль, ул.Ленина, д.31

	20
	ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 1»
	249610, Калужская область,

Спас-Деменский район,

г.Спас-Деменск, ул.Советская, д.132

	21
	ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 5»
	249270, Калужская область, Сухиничский район, г.Сухиничи,

ул.Ленина, д.94

	22
	ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района»
	249810, Калужская область, Тарусский район, г.Таруса, ул. К.Либкнехта, д.16

	23
	ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 3»
	249720, Калужская область, Ульяновский район, с.Ульяново,
ул.Большая Советская, д.2

	24
	ГБУЗ КО «Калужская городская клиническая больница № 4 имени Хлюстина Антона Семеновича»
	249800, Калужская область, Ферзиковский район, п.Ферзиково,
ул.Афонина, д.1

	25
	ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района»
	249360, Калужская область, Хвастовичский район, с.Хвастовичи,

ул.Павлова, д.4

	26
	ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 4»
	249910, Калужская область,

Юхновский район, г.Юхнов,

ул.Братьев Луканиных, д.66

	27
	ФГБУЗ Клиническая больница № 8 ФМБА России г. Обнинск
	249020, Калужская область, г.Обнинск, ул.Красных зорь, 24

	28
	ГБУЗ КО «Калужский областной Центр общественного здоровья и медицинской профилактики»

	248010, г. Калуга, ул.Билибина, д.15

	29
	ГБУЗ КО «Калужский областной Центр общественного здоровья и медицинской профилактики»

	248000, Калужская область г.Калуга,

ул.Кирова, д. 25-е

__